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امانازبیمسؤولیتها
مســؤولیت پذیری یكی از مهم تریــن ویژگی های 
شخصیتی هر فردی است كه در موفقیت او و روابطش 
با افراد مختلف نقش پر رنگی دارد. مسؤولیت پذیری از 
جهتــی یــك نوع تعهد درونی برای انجام مطلوب همه 
فعالیت هایی اســت كه فــرد به  عهده اش می گیرد. حالا 
فرض كنید همســفر شما چنین ویژگی هایی را نداشته 
باشــد. آیا می شــود روی حرفش حساب كرد؟ می توانید 
كارهای ســفر، وســایل مورد نیاز و... را بین خودتان و او 
تقسیم كنید؟ متاسفانه بسیاری از موارد،  برخی آدم ها سعی 
می كنند با توسل به هزاران ترفند متفاوت از پذیرش تعهد 
فرار كنند. اگر هم تعهدی به آنها تحمیل شــود، خیلی 
بی تفاوت شانه خالی می كنند و به خودشان و بقیه آسیب 
می رسانند. همه اینها برای این كه با یك فرد بی مسؤولیت 
همســفر نشوید، كافی است. حالا اگر بازهم شك دارید 
به موقعیت های پیچیده سفر فكر كنید. به لحظاتی كه 
در شرایط پیچیده فرد بی مسؤولیت شما را تنها می گذارد 

یا به خاطر بی مسؤولیتی اش بحران را دو چندان كند.

سختنگیررفیق
هر چقدر هم كه ســفرتان برنامه ریزی شده باشد، 
احتمال وقوع اتفاق غیرقابل پیش بینی وجود دارد. اگر 

همســفرتان آدمی سختگیر باشد، پدرتان در می آید و 
مدام باید اعتراضات و سركوفت هایش را تحمل كنید. 
حالا شاید اهل سركوفت نباشد، اما به هر حال، چنین 
افرادی از اتفاقات برنامه ریزی نشــده به شدت عذاب 
می كشــند و این عذاب از مســیرهای مختلف به شما 
منتقل می شــود. گاهی این مسیر اعتراض و دعواست 
و گاهی شامل بی حوصلگی، ناراحتی و... می شود. پس 
سعی كنید با آدم های سهل گیر همسفر بشوید كه هر 
اتفاقی افتاد آزار نبینند و شما هم آسایش داشته باشید. 
البته اگر بخواهید پایتان را یك قدم فراتر بگذارید باید 
دنبال همسفر ریسك پذیر باشید؛ چرا كه یك سفر خوب 
در بهترین حالت هم دچار اتفاقاتی می شــود كه شــما 
مجبور می شوید در لحظه تصمیم بگیرید و به احتمال 
زیاد این تصمیم خلق الساعه شما شامل ریسك هایی 
می شود. افرادی كه اهل ریسك نیستند، در این شرایط 
دست وپایشان را گم می كنند و ممكن است آشوب راه 
بیندازند. منظور از آشــوب همان اعصاب خردی است 
كه در خودشان و شما ایجاد می شود.در سمت مخالف 
اینها آدم هایی ریســك پذیر وجود دارند. یك همسفر 
ریســك پذیر در این  مواقع از هیجان قضیه خوشحال 
می شود و اگر شما هم نتوانید تصمیم بگیرید به كمكتان 

خواهد آمد.

بدغذاها!
با كســانی كه از تجربه غذاهای جدید می ترســند، 
همســفر نشــوید. غذای هر منطقه یكــی از راه های 
شــناخت فرهنگ جایی اســت كه به آن سفر می كنید. 
اگر همسفرتان اهل تجربه غذاهای جدید در محل های 
جدید نباشــد، شــما را به یكی از فست فودهای معروف 
خواهد كشاند و شما هم از تجربه یك غذای هیجان انگیز 
كه شــاید بعدها هرگز فرصت تجربه اش را پیدا نكنید 

محروم خواهید شد. البته این فقط بخش ساده ماجراست. 
چنین افرادی به اصطلاح بدغذا هستند و همسفر شدن با 
آدم بدغذا یعنی كلی محدودیت برای خوراكی هایی كه 
همراه خودتان می برید یا مكان هایی كه غذا می خورید. 
این محدودیت ها باعث می شود شما زمان و هزینه قابل 
توجهی را صرف برنامه ریزی برای تغذیه سفرتان كنید و 
این در حالی است كه می شود چنین زمان و هزینه ای را 

روی چیزهای مهم تری سرمایه گذاری كرد.

همسفر خوب چه كسی است؟ ویژگی های یك همسفر بد چیست؟

با کی باید برم؟

انتخاب یك همسفر خوب به اندازه انتخاب مقصد مهم است می تواند به جذابیت سفر شما اضافه كند یا به 
كلی سفر را نابود سازد. پس قبل از هرچیزی باید از خودمان بپرسید »خصوصیات همسفر خوب چیست؟« این 
سؤالی است كه قبل از سفر باید به جوابش برسیم، چرا كه ممكن است خیلی زود دیر شود و بعد از این كه سفرمان 
خراب شــد درگیرش شــویم تا در مســافرت های بعدی از افراد بهتری درخواست كنیم تا در سفر كنارمان باشند. 
انتخاب اشتباه همسفر می تواند سفری را كه می توانست بهترین سفر عمرتان باشد، به خاطره ای تبدیل كند كه 
بعدها از آن سفر به عنوان یك فاجعه نام ببرید. هر سفری مناسب تیپ شخصیتی خاصی است. برخی دوست 
دارند در هتل های لوكس اقامت كنند و برخی كمپ زدن را ترجیح می دهند. برخی عاشق سفرهای ماجراجویانه 
هســتند و گروهی از ســفرهای آرام خوششــان می آید. باید همســفرتان را مطابق با نوع سفری كه خواهید رفت 
انتخاب كنید؛ البته بعضی ویژگی ها هستند كه فارغ از جنس سفر، نكته منفی به حساب می آید و باید از افرادی 
كه چنین ویژگی هایی دارند، دوری كرد. در این گزارش می خواهیم به برخی از این صفات بپردازیم و بگوییم از 

همسفر شدن با چه كسانی باید بپرهیزید.

تَعارُف مصدر عربی است و در فرهنگ دهخدا به 
معنی »یكدیگر را شناختن« است اما در زندگی روزمره 
ما نمونه ای از احترام متقابل به حساب می آید و آدم ها 
از طریق تعارف می خواهند روی ارزش فرد مقابل شان 
تاكید كنند. تعارف در بین ایرانی ها شامل طیف وسیعی 
از رفتارهاســت كه مرســوم ترینش بازكردن در برای 
یك زن توســط مرد یا ایستادن جلوی در برای ورود 
همكاران و... می شــود. در واقــع نفس تعارف رفتار 
خوبی اســت اما این حركت محترمانه در ســفر مانند 
ســم است. سمی كه باعث می شود آدم ها از شفافیت 
و ابراز حس و نظر واقعی شــان دوری كنند و همین 
باعث دلخوری، خودخوری و... می شود. درحالت بدتر 

تعارف كردن شــاید در ظاهر احترام و آرامش را پدید 
آورد، امــا در واقــع این آرامــش تنها لحظاتی قبل از 
توفان اســت، چرا كه آدم ها منتظر فرصتی هستند تا 
نظرات و حس های واقعی شان را ابراز كنند. تعارف های 
مالی، تعارف در رای دادن و تصمیم گیری و... از جمله 
مهم ترین مســائلی است كه در هر سفر ممكن پیش 
بیاید و اگر آدم ها درست رفتار نكنند، خودشان و سفر 
را چار مشكل می كنند. یك مساله مهم تعارف بر سر 
خطوط قرمز اخلاقی و رفتاری است. اگر اول سفر یا 
حتی قبل از آن به شكل خیلی شفاف در مورد خطوط 
قرمز، مباحث مالی و... صحبت كنید حتما چالش های 

خیلی كمتری در سفر خواهید داشت.

بزرگ ترین چالش ایرانی ها در مقابل همسفرشان چگونه حل می شود؟

جنگ اول به از تعارف آخر
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